
インターンシップ及び就職活動による欠席届 
 

提出日：   年   月   日 

学  科：             

学籍番号：             

氏  名：             
 
日 時：      年    月    日（   ） 
 

時 限：第   時限 【科目名】            【担当】     先生 

第   時限 【科目名】            【担当】     先生 

第   時限 【科目名】            【担当】     先生 

第   時限 【科目名】            【担当】     先生 
 

私は、就職活動（インターンシップ含む）のため上記の授業を欠席いたしました。 
活動内容は以下のとおりです。 

 
活動内容： １．インターンシップ  ２．説明会・セミナー  ３．筆記試験  ４．面接 
 

５．その他（           ） 
 
実施方法： １．対面  ２．オンライン 
 
＜対面選考の場合＞ 
採用ご担当者 様 
この度は、本学の学生についてインターンシップ及び選考への機会を賜り、心より御礼申し上げ
ます。お忙しいところ恐縮ではございますが、貴社の署名をお願いいたします。 

会 社 名      （社名入りゴム印で結構です） 
幼稚園・保育園 
所 在 地 
電 話 番 号                                 印 
 
＜オンライン選考の場合＞ 
証明書類（インターンシップ又は企業セミナーの案内、入社試験の通知等、主催者が発行した文
書（コピー可）、メールを利用して連絡があった場合はプリントアウトしたもの等）を添付する
こと。※添付資料を以って、インターンシップ及び選考に参加したことを認めます。 

就職支援課 

承認印 


